
Básico 1485,50 1486,49 1498,81 1520,01 1544,00 Año Oficial Oficial 1ª Coord. A Coord. B Coord. C

P.Asist 177,50 177,50 177,50 177,50 177,50 1 2,97 2,97 3,00 3,04 3,09

2 5,94 5,95 6,00 6,08 6,18

Viat CCT 223,00 223,00 223,00 223,00 223,00 3 8,91 8,92 8,99 9,12 9,26

Asig N/Rem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 11,88 11,89 11,99 12,16 12,35

1886,00 1886,99 1899,31 1920,51 1944,50 5 14,86 14,86 14,99 15,20 15,44

6 17,83 17,84 17,99 18,24 18,53

7 20,80 20,81 20,98 21,28 21,62

8 23,77 23,78 23,98 24,32 24,70

9 26,74 26,76 26,98 27,36 27,79

Conceptos No 

remunerativos

Sueldo conformado

    O B S E R V A C I O N E S 
 * Los aportes y contribuciones de ley deben practicarse sobre los rubros remunerativos es decir, salario básico, premio por asistencia y 
antigüedad. 

COORD."B" / 
OF.ESPEC.

COORD."C"
Antigüedad

Categoria

Conceptos 

Remunerativos

SINDICATO DE OBREROS DE MAESTRANZA
Adherido a la Confederacion General del Trabajo

Maza 2282 - Tel.3220-0430 - (CP - 1240) - Capital F ederal        Web: www.som.org.ar

VALORES SALARIALES - Jornada REDUCIDA de Trabajo   - AGOSTO-SEPTIEMBRE 2012 -   ACUERDO NRO 1.518.947/12 SOM-ADEL

O F I C I A L 
OFICIAL DE 
PRIMERA

COORD. "A"

9 26,74 26,76 26,98 27,36 27,79

10 29,71 29,73 29,98 30,40 30,88

11 32,68 32,70 32,97 33,44 33,97

12 35,65 35,68 35,97 36,48 37,06

13 38,62 38,65 38,97 39,52 40,14

Básico 110,00 0,00 14 41,59 41,62 41,97 42,56 43,23

P.Asist 26,50 0,00 15 44,57 44,59 44,96 45,60 46,32

16 47,54 47,57 47,96 48,64 49,41

17 50,51 50,54 50,96 51,68 52,50

18 53,48 53,51 53,96 54,72 55,58

19 56,45 56,49 56,95 57,76 58,67

20 59,42 59,46 59,95 60,80 61,76

21 62,39 62,43 62,95 63,84 64,85

22 65,36 65,41 65,95 66,88 67,94

23 68,33 68,38 68,95 69,92 71,02

24 71,30 71,35 71,94 72,96 74,11

25 74,28 74,32 74,94 76,00 77,20

26 77,25 77,30 77,94 79,04 80,29

27 80,22 80,27 80,94 82,08 83,38

28 83,19 83,24 83,93 85,12 86,46

29 86,16 86,22 86,93 88,16 89,55

30 89,13 89,19 89,93 91,20 92,64

Conceptos 

Remunerativ

EL SOM TRABAJA POR UN PRESENTE PROMISORIO Y UN FUTURO SUP ERADOR

 * El concepto (Viat CCT)  es un monto NO remunerativo sobre el cual no se efectuan aportes ni contribuciones

Art. 13 C.C.T. 

74/99

Art. 28 C.C.T. 74/99

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

09/05 10/06 08/07 08/08 09/09 08/10 08/11 03/12 01/13

Variacion de Sueldos


